
Landegebühren Verkehrslandeplatz Pirmasens 

MTOW Normal erhöhter Lärmschutz
€ €

bis 500kg 5,00 5,00
bis 1000kg 9,00 7,50
bis 1200kg 11,00 9,00
bis 1400kg 16,00 14,00
bis 1600kg 18,50 16,50
bis 1800kg 22,00 18,00
bis 2000kg 25,00 22,00
bis 3000kg 40,50 30,50
bis 4000kg 56,00 39,00
bis 5000kg 72,00 48,00
bis 6000kg 88,00 57,00
bis 7000kg 100,00 66,00
bis 8000kg 119,50 74,50
bis 9000kg 135,00 83,00
bis 10000kg 151,00 92,50

Ermäßigung Schulung

MTOW Normal erhöhter Lärmschutz
€ €

bis 500kg 4,00 4,00
bis 1000kg 7,50 5,00
bis 1200kg 8,00 5,50
bis 1400kg 8,50 6,50
bis 1600kg 10,00 7,50
bis 1800kg 10,50 8,50
bis 2000kg 15,00 10,00
bis 3000kg 22,50 15,50
bis 4000kg 29,50 20,00
bis 5000kg 37,00 25,50
bis 6000kg 43,50 30,50
bis 7000kg 52,50 37,50
bis 8000kg 60,00 40,50
bis 9000kg 67,50 45,50
bis 10000kg 76,00 50,50

Früh- / Spätöffnungsgebühr 23,80€ je angefangene Stunde

Schleppzug 5,50 Schulung 4,50

Die Preise verstehen sich incl. der gesetzlichen Mwst von 19%
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